
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Quarta-feira •  11 de julho de 2018 •  Ano II • Edição Nº 331

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  .................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018) ........................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 139/2018) ............................................................................ 3
ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 139/2018) ............................................................ 4



Quarta-feira
1 1  d e  j u l h o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 331

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018)

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

                    CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

                    Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 
 
O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a licitação, Modalidade: Pregão 
Presencial n°. 028-2018, Tipo: Menor Valor Global, OBJETO: Contratação de empresa para 
prestar serviços de manutenção de computadores, recargas de toner, cartuchos, trocas de 
cilindros e chips de toner de impressoras. Abertura: 25/07/18, às 09hs. Edital disponível em: 
http://pmwenceslauguimaraesba.imprensaoficial.org/. Maiores informações poderão ser obtidas 
pelo telefone (73) 3278-2117 ou na Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - Ba, 
localizada na Rua Otaviano Santos Lisboa nº 135, Centro. Wenceslau Guimarães. José Brito 
Cabral Neto – Pregoeiro. 
 
 
 
 



Quarta-feira
1 1  d e  j u l h o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 331

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 139/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº 139-2018; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 093-2018; 
CONCORRENCIA PUBLICA Nº 004-2018; FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8666/93 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES CONTRATADA: SETE 
CONSTRUÇÕES EIRELI -EPP - CNPJ: 14.930.757/0001-99; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA OU ARQUITETURA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 
CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 (DOZE) SALAS - PROJETO FNDE, NO 
MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES-BA, OBJETO DO TERMO DE 
COMPROMISSO Nº 201802885-1 FIRMADO COM O MINISTÉRIO DA 
EDUCAÇÃO/FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTATES NO EDITAL E SEUS ANEXOS, PARTES 
INTEGRANTES DA CONCORRÊNCIA Nº 004-2018 E NA PROPOSTA DA 
CONTRATADA; VALOR: R$ 3.904.625,15 (TRÊS MILHÕES NOVECENTOS E QUATRO 
MIL SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E QUINZE CENTAVOS), OBTIDOS A 
PARTIR DA PROPOSTA APRESENTADA PELA EMPRESA; COBERTURA 
ORÇAMENTÁRIA: 0707; 1010; 44.90.51.00; 0100000/0115000. DATA DA ASSINATURA: 
06/07/2018. PELO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU 
GUIMARÃES - PREFEITO MUNICIPAL – CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS. 
 
 
 
 



Quarta-feira
1 1  d e  j u l h o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 331

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 139/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 
 
 
 
 

ORDEM DE INICIO EXECUÇÃO DO CONTRATO (SERVIÇOS) 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES/BA, INSCRITA NO 
CNPJ 13.758.842/0001-59, AUTORIZA A EMPRESA SETE CONSTRUÇÕES EIRELI-
EPP, CNPJ Nº. 14.930.757/0001-99 ATRAVÉS DO CONTRATO Nº 139-2018 
CELEBRADO ENTRE AS PARTES E ASSINADO NO DIA 06/07/2018, A DAR 
INÍCIO NO PRAZO DE 10 DIAS, A EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE 
ESCOLA DE 12 (DOZE) SALAS - PROJETO FNDE, NO MUNICÍPIO DE 
WENCESLAU GUIMARÃES-BA, COM RECURSOS DECORRENTES DO TERMO 
DE COMPROMISSO Nº 201802885-1 FIRMADO COM O MINISTÉRIO DA 
EDUCAÇÃO/FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO, 
OBEDECENDO AOS PADRÕES TÉCNICOS E DAS EXIGÊNCIAS DESCRITAS NO 
EDITAL E SEUS ANEXOS DA CONCORRÊNCIA 004-2018. 
 
 
 

WENCESLAU GUIMARÃES/BA, 06 DE JULHO DE 2018 
 

 
 
 

 
 
 

_______________________________________________ 
CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 139/2018)
	ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 139/2018)



		+55 (71) 4062-9110
	2018-07-11T17:39:38-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




